dia útil seguinte ao de sua assinatura, podendo ser prorrogado até 60 (sessenta) 
meses, conforme acordo entre ambas as partes.” CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
CONTRATUAL – Tendo em vista a prorrogação do prazo de execução, fica o valor 
financeiro acrescido em mais R$ 618.999,84 (seiscentos e dezoito mil, novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), passando o valor global contratual do 
contrato original para R$ 2.475.999,36 (dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, 
novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). CLAUSULA QUARTA – DA 
BASE LEGAL–Este Termo Aditivo encontra-se amparado no Parágrafo Oitavo da Cláusula 
Quarta e Cláusula Décima Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 162/2024/
PMQI, e no Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

DO VALOR CONTRATUAL – Tendo em vista a prorrogação do prazo de execução, fica 
o valor financeiro acrescido em mais R$ 1.391,447,04 (um milhão, trezentos e noventa 
e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos), passando o valor 
global contratual do contrato original para R$ 2.720.910,96 (dois milhões, setecentos e 
vinte mil, novecentos e dez reais e noventa e seis centavos). CLAUSULA QUARTA – DA 
BASE LEGAL–Este Termo Aditivo encontra-se amparado no Parágrafo Oitavo da Cláusula 
Quarta e Cláusula Décima Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 163/2024/
PMQI, e no Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21.